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POR RAMO O DEPENDENCIA AL 28/feb/2017

(Cifras en pesos y centavos)

Ejercicio del Presupuesto Presupuesto Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

de Egresos Ampliaciones/ Presupuesto Disponible para No Sin por Pagar

Unidad Responsable, Programa, Actividad y Partida Genérica Aprobado (Reducciones) VigenteComprometido Comprometer Devengado Devengado Devengar Ejercido Pagado (Deuda)

Nombre 1     2     3     4     5=(3-4) 6     7=(4-6) 8=(3-6) 9     10    11=(6-10) 

2900 CAPOSA 16,648,147.44 0.00 16,648,147.44 6,069,181.63 10,578,965.81 2,166,078.04 3,903,103.59 14,482,069.40 2,166,078.04 2,166,078.04 0.00

2911 COORDINACION INSTITUCIONAL 3,479,823.24 0.00 3,479,823.24 653,207.65 2,826,615.59 183,126.25 470,081.40 3,296,696.99 183,126.25 183,126.25 0.00

E29A ADMINISTRACION DEL AGUA 3,479,823.24 0.00 3,479,823.24 653,207.65 2,826,615.59 183,126.25 470,081.40 3,296,696.99 183,126.25 183,126.25 0.00

2911 DG-COORDINACION INSTITUCIONAL 3,479,823.24 0.00 3,479,823.24 653,207.65 2,826,615.59 183,126.25 470,081.40 3,296,696.99 183,126.25 183,126.25 0.00

113 Sueldos base al personal permanente 440,244.00 0.00 440,244.00 440,244.00 0.00 50,874.00 389,370.00 389,370.00 50,874.00 50,874.00 0.00

132 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 80,711.40 0.00 80,711.40 80,711.40 0.00 0.00 80,711.40 80,711.40 0.00 0.00 0.00

152 Indemnizaciones 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

159 Otras prestaciones sociales y económicas 54,924.50 0.00 54,924.50 7,072.06 47,852.44 7,072.06 0.00 47,852.44 7,072.06 7,072.06 0.00

211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 13,287.96 0.00 13,287.96 2,483.80 10,804.16 2,483.80 0.00 10,804.16 2,483.80 2,483.80 0.00

212 Materiales y útiles de impresión y reproducción 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00

215 Material impreso e información digital 5,689.00 0.00 5,689.00 0.00 5,689.00 0.00 0.00 5,689.00 0.00 0.00 0.00

216 Material de limpieza 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

221 Productos alimenticios para personas 33,015.13 0.00 33,015.13 1,386.21 31,628.92 1,386.21 0.00 31,628.92 1,386.21 1,386.21 0.00

253 Medicinas y productos farmacéuticos 5,000.00 0.00 5,000.00 1,146.77 3,853.23 1,146.77 0.00 3,853.23 1,146.77 1,146.77 0.00

261 Combustibles, lubricantes y aditivos 35,421.99 0.00 35,421.99 5,492.17 29,929.82 5,492.17 0.00 29,929.82 5,492.17 5,492.17 0.00

271 Vestuario y uniformes 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00

272 Prendas de seguridad y protección personal 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

294 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00

311 Energía eléctrica 9,120.27 0.00 9,120.27 6,691.46 2,428.81 6,691.46 0.00 2,428.81 6,691.46 6,691.46 0.00

314 Telefonía tradicional 10,477.24 0.00 10,477.24 6,087.88 4,389.36 6,087.88 0.00 4,389.36 6,087.88 6,087.88 0.00

315 Telefonía celular 7,440.89 0.00 7,440.89 643.54 6,797.35 643.54 0.00 6,797.35 643.54 643.54 0.00

331 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y re 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00

333 Servicios de consultoría administrativa, procesos, 108,350.00 0.00 108,350.00 0.00 108,350.00 0.00 0.00 108,350.00 0.00 0.00 0.00

336 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e i 2,200.00 0.00 2,200.00 108.00 2,092.00 108.00 0.00 2,092.00 108.00 108.00 0.00

339 Servicios profesionales, científicos y técnicos in 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00

344 Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00

348 Comisiones por ventas 6,536.39 0.00 6,536.39 0.00 6,536.39 0.00 0.00 6,536.39 0.00 0.00 0.00

351 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

353 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00

355 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 32,517.23 0.00 32,517.23 0.00 32,517.23 0.00 0.00 32,517.23 0.00 0.00 0.00

361 Difusión por radio, televisión y otros medios de m 8,000.00 0.00 8,000.00 7,501.00 499.00 7,501.00 0.00 499.00 7,501.00 7,501.00 0.00

371 Pasajes aéreos 10,649.00 0.00 10,649.00 0.00 10,649.00 0.00 0.00 10,649.00 0.00 0.00 0.00

372 Pasajes terrestres 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00

375 Viáticos en el país 39,473.21 0.00 39,473.21 2,705.58 36,767.63 2,705.58 0.00 36,767.63 2,705.58 2,705.58 0.00

381 Gastos de ceremonial 32,268.29 0.00 32,268.29 3,486.78 28,781.51 3,486.78 0.00 28,781.51 3,486.78 3,486.78 0.00

385 Gastos de representación 10,450.00 0.00 10,450.00 0.00 10,450.00 0.00 0.00 10,450.00 0.00 0.00 0.00

392 Impuestos y derechos 20,000.00 0.00 20,000.00 13,960.00 6,040.00 13,960.00 0.00 6,040.00 13,960.00 13,960.00 0.00

398 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de u 1,442.93 0.00 1,442.93 0.00 1,442.93 0.00 0.00 1,442.93 0.00 0.00 0.00

515 Equipo de cómputo y de tecnología de la informació 14,068.10 0.00 14,068.10 0.00 14,068.10 0.00 0.00 14,068.10 0.00 0.00 0.00



523 Cámaras fotográficas y de video 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

541 Vehiculos y equipo terrestre 660,000.00 0.00 660,000.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00 0.00

623 Construcción de obras para el abastecimiento de ag 237,432.93 0.00 237,432.93 0.00 237,432.93 0.00 0.00 237,432.93 0.00 0.00 0.00

853 Otros Convenios 1,412,102.78 0.00 1,412,102.78 63,487.00 1,348,615.78 63,487.00 0.00 1,348,615.78 63,487.00 63,487.00 0.00

2921 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS 2,259,432.43 0.00 2,259,432.43 1,472,673.37 786,759.06 269,621.37 1,203,052.00 1,989,811.06 269,621.37 269,621.37 0.00

E29A ADMINISTRACION DEL AGUA 2,259,432.43 0.00 2,259,432.43 1,472,673.37 786,759.06 269,621.37 1,203,052.00 1,989,811.06 269,621.37 269,621.37 0.00

2921 SA-GESTION DE RECURSOS FINANCIEROS HUMANOS Y MATERIALES 2,259,432.43 0.00 2,259,432.43 1,472,673.37 786,759.06 269,621.37 1,203,052.00 1,989,811.06 269,621.37 269,621.37 0.00

113 Sueldos base al personal permanente 1,076,916.00 0.00 1,076,916.00 1,076,916.00 0.00 99,324.00 977,592.00 977,592.00 99,324.00 99,324.00 0.00

122 Sueldos base al personal eventual 120,000.00 0.00 120,000.00 86,940.00 33,060.00 51,480.00 35,460.00 68,520.00 51,480.00 51,480.00 0.00

132 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 190,000.00 0.00 190,000.00 190,000.00 0.00 0.00 190,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00

152 Indemnizaciones 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

159 Otras prestaciones sociales y económicas 178,200.00 0.00 178,200.00 25,688.09 152,511.91 25,688.09 0.00 152,511.91 25,688.09 25,688.09 0.00

211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 22,351.00 0.00 22,351.00 17,041.14 5,309.86 17,041.14 0.00 5,309.86 17,041.14 17,041.14 0.00

212 Materiales y útiles de impresión y reproducción 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00

215 Material impreso e información digital 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00

216 Material de limpieza 12,000.00 0.00 12,000.00 1,397.62 10,602.38 1,397.62 0.00 10,602.38 1,397.62 1,397.62 0.00

221 Productos alimenticios para personas 20,000.00 0.00 20,000.00 5,286.23 14,713.77 5,286.23 0.00 14,713.77 5,286.23 5,286.23 0.00

238 Mercancías adquiridas para su comercialización 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

246 Material eléctrico y electrónico 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

251 Productos químicos básicos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

261 Combustibles, lubricantes y aditivos 47,549.00 0.00 47,549.00 6,026.32 41,522.68 6,026.32 0.00 41,522.68 6,026.32 6,026.32 0.00

271 Vestuario y uniformes 8,500.00 2,000.00 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00

272 Prendas de seguridad y protección personal 9,700.00 -2,000.00 7,700.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00

291  Herramientas menores 2,850.00 3,000.00 5,850.00 3,221.55 2,628.45 3,221.55 0.00 2,628.45 3,221.55 3,221.55 0.00

293 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y e 6,000.00 -3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00

311 Energía eléctrica 56,500.00 0.00 56,500.00 0.00 56,500.00 0.00 0.00 56,500.00 0.00 0.00 0.00

314 Telefonía tradicional 24,800.00 0.00 24,800.00 462.83 24,337.17 462.83 0.00 24,337.17 462.83 462.83 0.00

315 Telefonía celular 7,700.00 0.00 7,700.00 661.48 7,038.52 661.48 0.00 7,038.52 661.48 661.48 0.00

319 Servicios integrales y otros servicios 48,189.43 0.00 48,189.43 8,522.38 39,667.05 8,522.38 -0.00 39,667.05 8,522.38 8,522.38 0.00

333 Servicios de consultoría administrativa, procesos, 14,500.00 0.00 14,500.00 3,936.00 10,564.00 3,936.00 0.00 10,564.00 3,936.00 3,936.00 0.00

336 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e i 10,000.00 0.00 10,000.00 1,272.80 8,727.20 1,272.80 0.00 8,727.20 1,272.80 1,272.80 0.00

339 Servicios profesionales, científicos y técnicos in 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

341 Servicios financieros y bancarios 16,894.00 0.00 16,894.00 2,732.00 14,162.00 2,732.00 0.00 14,162.00 2,732.00 2,732.00 0.00

344 Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00

348 Comisiones por ventas 5,000.00 0.00 5,000.00 2,754.00 2,246.00 2,754.00 0.00 2,246.00 2,754.00 2,754.00 0.00

351 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

353 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

355 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 15,000.00 0.00 15,000.00 1,050.00 13,950.00 1,050.00 0.00 13,950.00 1,050.00 1,050.00 0.00

357 Instalación, reparación y mantenimiento de maquina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

361 Difusión por radio, televisión y otros medios de m 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00

371 Pasajes aéreos 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00

372 Pasajes terrestres 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

375 Viáticos en el país 10,000.00 0.00 10,000.00 3,840.93 6,159.07 3,840.93 0.00 6,159.07 3,840.93 3,840.93 0.00

381 Gastos de ceremonial 10,450.00 0.00 10,450.00 0.00 10,450.00 0.00 0.00 10,450.00 0.00 0.00 0.00

385 Gastos de representación 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00

398 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de u 39,183.00 0.00 39,183.00 31,924.00 7,259.00 31,924.00 0.00 7,259.00 31,924.00 31,924.00 0.00

511 Muebles de oficina y estantería 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00

523 Cámaras fotográficas y de video 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

541 Vehiculos y equipo terrestre 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00

591 Software 5,450.00 0.00 5,450.00 0.00 5,450.00 0.00 0.00 5,450.00 0.00 0.00 0.00

2931 COMERCIALIZACION Y ATENCION A CLIENTES 2,177,965.76 0.00 2,177,965.76 1,031,175.64 1,146,790.12 263,188.85 767,986.79 1,914,776.91 263,188.85 263,188.85 -0.00

E29A ADMINISTRACION DEL AGUA 2,177,965.76 0.00 2,177,965.76 1,031,175.64 1,146,790.12 263,188.85 767,986.79 1,914,776.91 263,188.85 263,188.85 -0.00



2931 SC-COMERCIALIZACION Y ATENCION A CLIENTES 2,177,965.76 0.00 2,177,965.76 1,031,175.64 1,146,790.12 263,188.85 767,986.79 1,914,776.91 263,188.85 263,188.85 -0.00

113 Sueldos base al personal permanente 643,374.38 0.00 643,374.38 643,374.38 0.00 127,814.80 515,559.58 515,559.58 127,814.80 127,814.80 0.00

122 Sueldos base al personal eventual 85,000.00 0.00 85,000.00 2,520.00 82,480.00 2,520.00 0.00 82,480.00 2,520.00 2,520.00 0.00

132 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 211,974.38 0.00 211,974.38 211,974.38 0.00 0.00 211,974.38 211,974.38 0.00 0.00 0.00

152 Indemnizaciones 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

159 Otras prestaciones sociales y económicas 296,400.00 0.00 296,400.00 40,196.62 256,203.38 40,196.62 0.00 256,203.38 40,196.62 40,196.62 0.00

211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 33,000.00 15,000.00 48,000.00 12,423.80 35,576.20 12,423.80 0.00 35,576.20 12,423.80 12,423.80 0.00

212 Materiales y útiles de impresión y reproducción 121,100.00 -58,500.00 62,600.00 8,021.00 54,579.00 8,021.00 0.00 54,579.00 8,021.00 8,021.00 0.00

216 Material de limpieza 1,000.00 0.00 1,000.00 163.80 836.20 163.80 0.00 836.20 163.80 163.80 0.00

221 Productos alimenticios para personas 11,150.00 0.00 11,150.00 0.00 11,150.00 0.00 0.00 11,150.00 0.00 0.00 0.00

238 Mercancías adquiridas para su comercialización 146,000.00 0.00 146,000.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00 0.00

253 Medicinas y productos farmacéuticos 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

261 Combustibles, lubricantes y aditivos 157,300.00 0.00 157,300.00 20,491.49 136,808.51 20,491.49 0.00 136,808.51 20,491.49 20,491.49 0.00

271 Vestuario y uniformes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00

273 Artículos deportivos 0.00 950.00 950.00 0.00 950.00 0.00 0.00 950.00 0.00 0.00 0.00

291  Herramientas menores 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

293 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y e 3,000.00 -3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

311 Energía eléctrica 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

322 Arrendamiento de edificios 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 7,547.17 40,452.83 40,452.83 7,547.17 7,547.17 0.00

326 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herra 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00

333 Servicios de consultoría administrativa, procesos, 224,000.00 -48,000.00 176,000.00 30,533.79 145,466.21 30,533.79 0.00 145,466.21 30,533.79 30,533.79 -0.00

336 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e i 1,667.00 2,050.00 3,717.00 0.00 3,717.00 0.00 0.00 3,717.00 0.00 0.00 0.00

348 Comisiones por ventas 33,000.00 0.00 33,000.00 2,650.00 30,350.00 2,650.00 0.00 30,350.00 2,650.00 2,650.00 0.00

355 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 79,000.00 0.00 79,000.00 9,980.56 69,019.44 9,980.56 0.00 69,019.44 9,980.56 9,980.56 0.00

361 Difusión por radio, televisión y otros medios de m 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

375 Viáticos en el país 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00

381 Gastos de ceremonial 3,200.00 0.00 3,200.00 845.82 2,354.18 845.82 0.00 2,354.18 845.82 845.82 0.00

399 Otros servicios generales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

511 Muebles de oficina y estantería 0.00 58,500.00 58,500.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00 0.00

515 Equipo de cómputo y de tecnología de la informació 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00

523 Cámaras fotográficas y de video 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

591 Software 15,000.00 -15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2941 INFRAESTRUCTURA HIDRAHULICA 8,730,926.01 0.00 8,730,926.01 2,912,124.97 5,818,801.04 1,450,141.57 1,461,983.40 7,280,784.44 1,450,141.57 1,450,141.57 0.00

E29A ADMINISTRACION DEL AGUA 8,730,926.01 0.00 8,730,926.01 2,912,124.97 5,818,801.04 1,450,141.57 1,461,983.40 7,280,784.44 1,450,141.57 1,450,141.57 0.00

2941 ST- INFRAESTRUCTURA HIDRAHULICA 8,730,926.01 0.00 8,730,926.01 2,912,124.97 5,818,801.04 1,450,141.57 1,461,983.40 7,280,784.44 1,450,141.57 1,450,141.57 0.00

113 Sueldos base al personal permanente 1,411,560.00 0.00 1,411,560.00 1,411,560.00 0.00 208,362.60 1,203,197.40 1,203,197.40 208,362.60 208,362.60 0.00

132 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 258,786.00 0.00 258,786.00 258,786.00 0.00 0.00 258,786.00 258,786.00 0.00 0.00 0.00

152 Indemnizaciones 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

159 Otras prestaciones sociales y económicas 455,400.00 0.00 455,400.00 75,193.23 380,206.77 75,193.23 0.00 380,206.77 75,193.23 75,193.23 0.00

211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 3,500.00 0.00 3,500.00 1,584.24 1,915.76 1,584.24 0.00 1,915.76 1,584.24 1,584.24 0.00

212 Materiales y útiles de impresión y reproducción 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00

216 Material de limpieza 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00

221 Productos alimenticios para personas 12,000.00 0.00 12,000.00 2,093.00 9,907.00 2,093.00 0.00 9,907.00 2,093.00 2,093.00 0.00

238 Mercancías adquiridas para su comercialización 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00

246 Material eléctrico y electrónico 6,000.00 0.00 6,000.00 879.31 5,120.69 879.31 0.00 5,120.69 879.31 879.31 0.00

248 Materiales complementarios 2,500.00 0.00 2,500.00 1,200.00 1,300.00 1,200.00 0.00 1,300.00 1,200.00 1,200.00 0.00

249 Otros materiales y artículos de construcción y rep 400,000.00 0.00 400,000.00 82,453.55 317,546.45 82,453.55 0.00 317,546.45 82,453.55 82,453.55 0.00

251 Productos químicos básicos 195,500.00 0.00 195,500.00 64,518.10 130,981.90 64,518.10 0.00 130,981.90 64,518.10 64,518.10 0.00

253 Medicinas y productos farmacéuticos 1,560.00 0.00 1,560.00 0.00 1,560.00 0.00 0.00 1,560.00 0.00 0.00 0.00

261 Combustibles, lubricantes y aditivos 225,000.00 0.00 225,000.00 43,064.18 181,935.82 43,064.18 0.00 181,935.82 43,064.18 43,064.18 0.00

271 Vestuario y uniformes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00

272 Prendas de seguridad y protección personal 7,000.00 0.00 7,000.00 448.28 6,551.72 448.28 0.00 6,551.72 448.28 448.28 0.00

291  Herramientas menores 24,999.99 0.00 24,999.99 4,484.50 20,515.49 4,484.50 0.00 20,515.49 4,484.50 4,484.50 0.00

293 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y e 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00



311 Energía eléctrica 4,006,906.62 0.00 4,006,906.62 744,364.60 3,262,542.02 744,364.60 0.00 3,262,542.02 744,364.60 744,364.60 0.00

314 Telefonía tradicional 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00

315 Telefonía celular 8,725.00 0.00 8,725.00 540.82 8,184.18 540.82 0.00 8,184.18 540.82 540.82 0.00

319 Servicios integrales y otros servicios 10,764.00 0.00 10,764.00 0.00 10,764.00 0.00 0.00 10,764.00 0.00 0.00 0.00

326 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herra 25,000.00 0.00 25,000.00 1,284.60 23,715.40 1,284.60 0.00 23,715.40 1,284.60 1,284.60 0.00

336 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e i 980.00 0.00 980.00 0.00 980.00 0.00 0.00 980.00 0.00 0.00 0.00

344 Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00

351 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 195,072.48 0.00 195,072.48 31,754.00 163,318.48 31,754.00 0.00 163,318.48 31,754.00 31,754.00 0.00

355 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 72,350.00 0.00 72,350.00 25,947.77 46,402.23 25,947.77 0.00 46,402.23 25,947.77 25,947.77 0.00

357 Instalación, reparación y mantenimiento de maquina 726,901.64 0.00 726,901.64 113,380.00 613,521.64 113,380.00 0.00 613,521.64 113,380.00 113,380.00 0.00

371 Pasajes aéreos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

372 Pasajes terrestres 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

375 Viáticos en el país 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00

381 Gastos de ceremonial 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

385 Gastos de representación 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00

399 Otros servicios generales 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00

511 Muebles de oficina y estantería 5,150.00 0.00 5,150.00 0.00 5,150.00 0.00 0.00 5,150.00 0.00 0.00 0.00

515 Equipo de cómputo y de tecnología de la informació 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00

519 Otros mobiliarios y equipos de administración 25,625.54 0.00 25,625.54 24,912.93 712.61 24,912.93 0.00 712.61 24,912.93 24,912.93 0.00

523 Cámaras fotográficas y de video 1,996.00 0.00 1,996.00 0.00 1,996.00 0.00 0.00 1,996.00 0.00 0.00 0.00

541 Vehiculos y equipo terrestre 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00

562 Maquinaria y equipo industrial 36,542.41 0.00 36,542.41 8,800.00 27,742.41 8,800.00 0.00 27,742.41 8,800.00 8,800.00 0.00

565 Equipo de comunicación y telecomunicación 89,000.00 0.00 89,000.00 14,875.86 74,124.14 14,875.86 0.00 74,124.14 14,875.86 14,875.86 0.00

591 Software 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00

622 Edificación no habitacional 104,301.68 0.00 104,301.68 0.00 104,301.68 0.00 0.00 104,301.68 0.00 0.00 0.00

623 Construcción de obras para el abastecimiento de ag 82,904.65 0.00 82,904.65 0.00 82,904.65 0.00 0.00 82,904.65 0.00 0.00 0.00

791 Contingencias por fenómenos naturales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

Total => 16,648,147.44 0.00 16,648,147.44 6,069,181.63 10,578,965.81 2,166,078.04 3,903,103.59 14,482,069.40 2,166,078.04 2,166,078.04 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor


